NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 06-05-2026 N.° Total de Animais: 438
CARNES Jornal do Leildao N.° 10/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)
001 8 1963,00 245,38 X Carne a8 6M  |dade Agricola da Herdade de Alcobag 5,50 5,56 1364,29
002 | 8 2003,00 250,38 X Carne Q 7M  |dade Agricola da Herdade de Alcobag 4,90 5,00 1251,88
003 | 7 1844,00 263,43 X Carne a8 6M  |dade Agricola da Herdade de Alcobag 5,40 5,47 1440,95
004 | 7 1601,00 228,71 X Carne Q 7M  |dade Agricola da Herdade de Alcobag 5,00 5,01 1145,86
005 | 8 2030,00 253,75 X Carne a8 6M  |dade Agricola da Herdade de Alcobag 5,40 5,88 1492,05
006 | 3 2002,00 667,33 X Carne Q 11A+5M Natur-al-Carnes, S.A. 2,60 2,93 1955,29
007 | 4 1246,00 311,50 X Carne Q 1A+2M Natur-al-Carnes, S.A. 4,10 4,15 1292,72
008 | 2 1220,00 610,00 X Carne Q 13A+2M Natur-al-Carnes, S.A. 2,00 2,10 1281,00
009 | 3 683,00 227,67 X Carne Q 4M Natur-al-Carnes, S.A. 5,00 5,15 1172,48
010 | 3 963,00 321,00 X Carne 38 oM Natur-al-Carnes, S.A. 4,70 4,75 1524,75
011 1 150,00 150,00 X Carne 38 4M Natur-al-Carnes, S.A. 6,20 6,22 933,00
012 1 313,00 313,00 X Carne IS 1A Natur-al-Carnes, S.A. 4,70 4,73 1480,49
013 | 2 574,00 287,00 X Carne 38 4M Natur-al-Carnes, S.A. 5,10 5,42 1555,54
014 | 4 905,00 226,25 X Carne Q ™ Ana Teresa de Pinto Barbas 5,50 5,51 1246,64
015 | 4 950,00 237,50 X Carne 38 ™ Ana Teresa de Pinto Barbas 6,00 6,18 1467,75
016 | 3 580,00 193,33 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 5,70 5,71 1103,93
017 1 212,00 212,00 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, SA 5,80 5,82 1233,84
018 1 200,00 200,00 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 3,50 3,51 702,00
019 1 299,00 299,00 X Carne 38 3iM Joana do Carmo Elias M. R. Lopes 4,30 4,36 1303,64
020 | 6 1507,00 251,17 X Carne Q 3iM Joana do Carmo Elias M. R. Lopes 4,90 4,92 1235,74
021 6 1490,00 248,33 X Carne 38 3IM Joana do Carmo Elias M. R. Lopes 5,60 5,64 1400,60
022 | 7 1518,00 216,86 X Carne Q 3iM Joana do Carmo Elias M. R. Lopes 5,00 5,01 1086,45
023 | 6 1361,00 226,83 X Carne 38 3iM Joana do Carmo Elias M. R. Lopes 5,80 5,81 1317,90
024 | 7 1850,00 264,29 X Carne 38 6M Elias Morais Martins 5,50 5,57 1472,07
025 | 8 2090,00 261,25 X Carne Q 6M Elias Morais Martins 4,90 4,95 1293,19
026 | 8 2400,00 300,00 X Carne 38 6M Elias Morais Martins 5,30 5,31 1593,00
027 | 8 2292,00 286,50 X Carne 38 ™ Elias Morais Martins 5,40 5,59 1601,54
028 4 894,00 223,50 X Carne 9 4M Maria Jodo Chaves Carriga Machado 5,50 5,53 1235,95
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029 | 4 1008,00 252,00 X Carne a8 2M Maria Jodo Chaves Carriga Machado, 5,60 5,61 1413,72
030 | 6 1464,00 244,00 X Carne Q 5M Anténio Manuel Mouzinho Machado| 5,00 5,01 1222,44
031 7 1736,00 248,00 X Carne a8 5M Anténio Manuel Mouzinho Machado| 5,60 5,61 1391,28
032 | 7 1804,00 257,71 X Carne a8 5M Anténio Manuel Mouzinho Machado| 5,60 5,61 1445,78
033 | 2 1333,00 666,50 X Carne Q 9A+6M M.C.M. Sociedade Agricola Ld* 3,10 3,52 2346,08
034 1 235,00 235,00 |X Limousine| @ M Agropecuaria Sdo Mamede, Lda 5,30 5,31 1247,85
035 | 4 977,00 244,25 | X Limousine, & M Agropecuaria Sdo Mamede, Lda 5,80 5,81 1419,09
036 1 555,00 555,00 X Carne Q 2A+5M Agropecuaria Sdo Mamede, Lda 3,50 3,52 1953,60
037 | 6 1326,00 221,00 X Carne IS 5M Natur-al-Carnes, SA 6,30 6,31 1394,51
038 1 550,00 550,00 X Carne Q 11A+3M Natur-al-Carnes, SA 2,40 2,48 1364,00
039 | 4 913,00 228,25 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, SA 6,20 6,23 1422,00
040 | 5 896,00 179,20 X Carne Q 5M Natur-Al-Carnes SA 5,60 5,62 1007,10
041 8 1813,00 226,63 X Carne 38 ™ Natur-Al-Carnes SA 6,40 6,43 1457,20
042 | 2 237,00 118,50 X Carne Q ™ Natur-Al-Carnes SA 6,00 6,01 712,18
043 1 448,00 448,00 X Carne a 2A+3M o Manuel dos Santos Lages Machado| 3,60 3,69 1653,12
044 1 312,00 312,00 X Carne Q 1A+5M |0 Manuel dos Santos Lages Machado| 3,60 3,62 1129,44
045 | 4 1220,00 305,00 Cruzada a 1A+3M |0 Manuel dos Santos Lages Machado| 4,10 4,15 1265,75
046 | 2 522,00 261,00 X Carne Q 8M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 4,60 4,62 1205,82
047 | 4 1131,00 282,75 X Carne 38 7M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 5,30 5,31 1501,40
048 | 4 899,00 224,75 X Carne IS 7M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 4,40 4,41 991,15
049 | 5 1214,00 242,80 X Carne Q 8SM Natur-al-Carnes, SA 4,90 4,91 1192,15
050 | 2 469,00 234,50 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 6,20 6,22 1458,59
051 1 326,00 326,00 X Carne 38 8SM Natur-al-Carnes, SA 4,50 4,76 1551,76
052 1 213,00 213,00 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, SA 5,20 5,21 1109,73
053 1 422,00 422,00 X Carne Q TA+IM Natur-al-Carnes, SA 2,00 2,40 1012,80
054 | 2 486,00 243,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 5,50 5,51 1338,93
055 1 135,00 135,00 X Carne Q 4M Natur-al-Carnes, SA 4,40 4,42 596,70
056 1 117,00 117,00 X Carne IS 2M Natur-al-Carnes, SA 6,50 6,52 762,84
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A) | 057 | 8 1855,00 231,88 X Carne Q 7M  :dade Agricola Herdade da Albardeira 5,00 5,04 1168,65
A) | 058 | 11 | 2564,00 233,09 X Carne a8 6M  :dade Agricola Herdade da Albardeira 5,80 6,30 1468,47
A) | 059 | 8 1873,00 234,13 X Carne Q 6M  :dade Agricola Herdade da Albardeira 5,00 5,07 1187,01
A) | 060 | 10 | 2451,00 245,10 X Carne a8 7M  :dade Agricola Herdade da Albardeira 5,80 5,98 1465,70

061 2 1130,00 565,00 X Angus Q 3A+8M IS - Companhia Agricola e Pecuéria,] 3,10 3,58 2022,70
062 1 998,00 998,00 Angus a 6A+6M IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 3,20 3,48 3473,04
063 | 2 1420,00 710,00 X Angus Q 10A+1M |IS - Companhia Agricola e Pecuaria, 1 3,10 3,76 2669,60
064 | 5 1000,00 200,00 X Carne 38 &M Natur-al-Carnes, SA 6,30 6,37 1274,00
065 | 7 1386,00 198,00 X Carne Q oM Natur-al-Carnes, SA 5,60 5,61 1110,78
066 | 5 1076,00 215,20 X Carne 38 7M  [lerdade do Campino da Barragem, Ldy 6,20 6,39 1375,13
067 1 198,00 198,00 X Carne Q 5M  [lerdade do Campino da Barragem, Ldy 5,10 522 1033,56
068 1 649,00 649,00 X Carne Q 4A+1M Maria de Fatima Costa Povoas Carrilh{ 3,00 3,50 2271,50
069 | 2 385,00 192,50 X Carne 38 4M Antonio Manuel Cardoso Marmelo 6,30 6,39 1230,08
070 | 3 816,00 272,00 X Angus 38 6M Antonio Manuel Cardoso Marmelo 4,90 4,91 1335,52
071 1 479,00 479,00 |X Limousine] @ 6A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 2,20 2,61 1250,19
072 | 2 300,00 150,00 X Carne Q 3M Natur-al-Carnes, S.A. 5,90 5,92 888,00

073 | 2 334,00 167,00 X Carne 38 3M Natur-al-Carnes, S.A. 6,50 6,84 1142,28
074 | 3 362,00 120,67 X Carne Q 3M Natur-al-Carnes, SA 5,20 5,21 628,67

075 | 8 1630,00 203,75 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 6,50 6,51 1326,41
076 | 5 997,00 199,40 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, SA 5,50 5,51 1098,69
077 | 2 329,00 164,50 X Carne 38 ™ Natur-al-Carnes, SA 4,80 4,81 791,25

078 1 355,00 355,00 X Carne 38 1A+3M Natur-al-Carnes, S.A. 4,40 4,50 1597,50
079 1 180,00 180,00 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,20 5,21 937,80

080 | 6 1696,00 282,67 X Carne 38 10M Natur-al-Carnes, S.A. 4,90 5,50 1554,67
081 7 1460,00 208,57 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,40 5,66 1180,51
082 | 9 2093,00 232,56 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,28 1460,45
083 | 7 1811,00 258,71 X Carne Q oM Natur-al-Carnes, S.A. 4,70 4,72 1221,13
084 1 503,00 503,00 X Carne Q 2A+TM Natur-al-Carnes, SA 3,30 3,70 1861,10

Folha3 de 4



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
-l s Data Leilao: 06-05-2026 N.° Total de Animais: 438
CARNES Jornal do Leildao N.° 10/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)

085 3 2006,00 668,67 X Carne 9A Natur-al-Carnes, SA 2,70 3,01 2012,69

086 | 1 | 711,00 711,00 | Alentejana 11A+3M Natur-al-Carnes, SA 2,90 3,68 | 261648
087 | 12| 2519,00 209,92 X Carne 6M Natur-al-Carnes, SA 5,90 596 | 1251,10
088 | 4 | 879,00 219,75 X Carne 8sM Natur-al-Carnes, SA 5,20 521 | 1144,90
089 | 4 | 2202,00 550,50 Cruzada 11A+5M Natur-al-Carnes, SA 2,40 2,73 | 1502,87
09 | 1 | 37500 375,00 Preta 10M | Santa Casa da Misericordia de Nisa | 3,90 413 | 154875
091 | 3 | 866,00 288,67 X Carne 1A | Santa Casa da Misericordia de Nisa | 3,30 401 | 1157,55
092 | 1| 246,00 246,00 X Carne 1IM | Santa Casa da Misericordia de Nisa |~ 4,60 489 | 1202,94
093 | 8 | 2118,00 264,75 Preta 1A | Santa Casa da Misericordia de Nisa | 3,00 3,49 923,98
094 | 1 | 490,00 490,00 X Carne 2A+11M | Santa Casa da Misericordia de Nisa |~ 3,00 331 | 1621,90
095 | 1 | 213,00 213,00 X Carne 5M Natur-al-Carnes, SA 4,90 491 | 104583
09 | 6 | 1401,00 233,50 X Carne M Natur-al-Carnes, SA 5,60 562 | 131227
097 | 1| 710,00 710,00 Cruzada 6A+3M Heira Rasquilha - Sociedade Agricola, 2,50 2,86 | 2030,60
099 | 3 | 1913,00 637,67 X Carne 3A+10M (deira Rasquilha - Sociedade Agricola, 3,00 325 | 207242
100 | 9 | 2233,00 248,11 X Carne 6M  Heira Rasquilha - Sociedade Agricola,| 5,80 598 | 1483,70
101 | 11| 2397,00 21791  |X Limousine 6M  Heira Rasquilha - Sociedade Agricola,| 5,20 521 | 113531
102 | 9 | 2105,00 233,89 X Carne 6M  Heira Rasquilha - Sociedade Agricola,| 6,00 6,01 | 140567
103 | 1 | 837,00 837,00 X Carne 10A+8M | Mato de Alter Unipessoal, Lda. 3,10 327 | 2736,99
104 | 5 | 1313,00 262,60 X Carne IA+IM | Mato de Alter Unipessoal, Lda. 5,00 568 | 1491,57
105 | 5 | 1271,00 254,20 X Carne 1A Mato de Alter Unipessoal, Lda. 4,60 461 | 1171,86
106 | 1 | 700,00 700,00 | Limousine 6A+10M BeefNatura, Ld® 2,80 2,99 | 2093,00
107 | 1| 125,00 125,00 X Carne 1A A.L.N. Agri., Lda. 4,90 491 613,75
107A | 2 | 288,00 144,00 X Carne 1A A.L.N. Agri., Lda. 4,00 4,01 577,44

108 2 333,00 166,50 X Carne
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098 | 1 | 572,00 572,00 |X Limousine @ | 13A+11M deira Rasquilha - Sociedade Agricola, 2,40 2,73 | 1561,56
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d
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a 1A |Joana da Camara Archer de Carvalho, 4,30 440 | 732,60
?

108A | 2 259,00 129,50 X Carne 1A+1IM |Joana da CAmara Archer de Carvalho 3,40 3,50 453,25
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